各   位
平成 20 年 5 月 12 日

会 社 名  稲畑産業株式会社
代表者名  代表取締役社長   稲畑 勝太郎
（コード番号  8098 東証 1 部・大証１部）
問合せ先  執行役員財務経理室室長 横田 健一

（TEL．03－3639－6421 ）

配当方針の変更と期末配当に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 5 月 12 日開催の取締役会において、配当方針を一部変更するとともに、

平成 20 年 3 月期の期末配当について決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当方針の変更内容

 当社は株主の皆様への利益還元を最重要政策の一つと位置づけており、これまでも安定性

に配慮しつつも、業績に連動した形での配当を実施してまいりましたが、この度、株主の皆

様への利益還元を一層重視する立場から、配当方針を一部変更することを決定いたしました。
 具体的には次のとおりであります。（下線部が従来からの変更箇所であります）

 （1）事業収益やキャッシュフローの状況等を勘案し、連結純利益の20％～30％（従来は

15％～20％）程度を配当の当面の目安とし、あわせて今後の企業価値向上に向けての

中長期的な投資額などを考慮し、総合的な判断により決定いたします。
 （2）利益水準に関わらず、安定配当部分として、原則として 1 株あたり最低限年間10 円
   （従来は 6 円）の配当金を維持するよう努めます。

2. 平成 20 年 3 月期の配当

 平成 20 年 5 月 12 日開催の取締役会において、平成 20 年 3 月期の配当を次のとおり実施

することを決議いたしました。

 決議内容 直近の配当予想
基準日 平成 20 年 3 月 31 日 同左

1 株あたり配当金 ５円 ５円
配当金総額 ３２５百万円 －
効力発生日 平成 20 年 6 月 6 日 －
配当原資 利益剰余金 －

 これにより、平成 20 年 3 月期の配当金は以下のとおりとなります。

 中間配当金 期末配当金 年間配当金 配当性向(連結)
1株あたり配当金 ５円 ５円 １０円 22.2％

3. 平成 21 年 3 月期の配当予想

 本日別途公表しております「平成 20 年 3 月期決算短信」に記載しておりますとおり、平成

21 年 3 月期の配当予想は次のとおりであります。

 中間配当金 期末配当金 年間配当金 配当性向(連結)
1株あたり配当金 ６円 ６円 １２円   23.0％

以上